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СУПЫ

ХОЛОДНЫЕ 
И ГОРЯЧИЕ 
ЗАКУСКИ

САЛАТЫ
610Р

690Р

620Р

640Р

540Р

820Р

780Р

480Р140ГКРОСТИНИ С СЕЛЬДЬЮ 

750Р140ГБРУСКЕТТЫ С ЛОСОСЕМ 

850Р165Г

ТАРТАР ИЗ ГОВЯДИНЫ 
С ПЕРЕПЕЛИНЫМ ЯЙЦОМ 

940Р210Г

СЫРНОЕ АССОРТИ 
С ТРЮФЕЛЬНЫМ МЕДОМ 

640Р170/30ГКУРИНЫЕ СТРИПСЫ 

620Р280Г

КЛАБ-СЭНДВИЧ С КУРИЦЕЙ 
И КАРТОФЕЛЕМ ФРИ 

520Р150/30Г

ЧЕСНОЧНЫЕ ГРЕНКИ 
С СОУСОМ БЛЮ ЧИЗ 

620Р180/40Г

ЛОМТИКИ МОЦАРЕЛЛЫ 
В ПАНИРОВКЕ 

950Р160/40Г

ХРУСТЯЩИЕ КРЕВЕТКИ 
С СОУСОМ ТАРТАР 

720Р320/40Г

КУРИНЫЕ КРЫЛЬЯ 
В СОУСЕ BBQ/ТЕРИЯКИ 

1450Р650/60Г

СЕТ ЗАКУСОК 
ПОД ПЕННОЕ 

ЦЕЗАРЬ С КУРИЦЕЙ 

ЦЕЗАРЬ С КРЕВЕТКАМИ 

САЛАТ ОВОЩНОЙ 
С БРЫНЗОЙ 

ХРУСТЯЩИЙ БАКЛАЖАН 

КУРИНАЯ ЛАПША 
С ПЕРЕПЕЛИНЫМ ЯЙЦОМ 

ТОМ ЯМ 
С МОРЕПРОДУКТАМИ 

НОРВЕЖСКИЙ 
СЛИВОЧНЫЙ СУП 
С ЛОСОСЕМ И ТОСТОМ 

260Г

240Г

260Г

260Г

300Г

300/40Г

300Г



БИГ-БУРГЕРЫ

ГОРЯЧИЕ 
БЛЮДА

ПАСТА

580Р290Г

ЖАЖДА БУРГЕР С ХРУСТЯЩИМ 
КУРИНЫМ ФИЛЕ 

325Г 650Р

ЧИЗБУРГЕР С КОТЛЕТОЙ 
ИЗ МРАМОРНОЙ ГОВЯДИНЫ 

325Г 690Р

БУРГЕР С ТРЮФЕЛЬНЫМ 
СОУСОМ И КОТЛЕТОЙ 
ИЗ МРАМОРНОЙ ГОВЯДИНЫ 

330Г 620Р

СКАНДАЛ С ВИШНЕВЫМ 
ДЖЕМОМ И КОТЛЕТОЙ 
ИЗ МРАМОРНОЙ ГОВЯДИНЫ 

230Г 820Р
КОЛБАСКИ НА ГРИЛЕ 
С ОВОЩАМИ 

300Г 820РРИЗОТТО С КРЕВЕТКАМИ 

320Г

СПАГЕТТИ С КУРИЦЕЙ 
И ГРИБАМИ 680Р

310Г

ФЕТУЧИНИ С ЛОСОСЕМ 
В СЛИВОЧНОМ СОУСЕ 810Р

310Г

СПАГЕТТИ  
С ВЕТЧИНОЙ И ГРИБАМИ 610Р

280Г 810РФЕТУЧИНИ С ТЕЛЯТИНОЙ 

310Г 670РСПАГЕТТИ  КАРБОНАРА

350Г 810Р

ФЕТУЧИНИ 
С МОРЕПРОДУКТАМИ 
В СЛИВОЧНОМ СОУСЕ

310Г 670РСПАГЕТТИ С КУРИЦЕЙ ТОМ ЯМ 

250Г 820Р

МЕДАЛЬОНЫ ИЗ СВИНИНЫ 
С БЭБИ КАРТОФЕЛЕМ 

250Г 790Р
МИДИИ В ГОРГОНЗОЛЕ / 
ТОМ ЯМ 

320Г 890РБЕФСТРОГАНОВ

220Г 750РШАШЛЫК ИЗ СВИНОЙ ШЕИ 

235Г 620РКЕСАДИЛЬЯ С КУРИЦЕЙ 

310Г 780Р

БИФШТЕКС 
ИЗ ГОВЯДИНЫ С ЯЙЦОМ 
И КАРТОФЕЛЬНЫМ ПЮРЕ 

220Г 1360Р
ФИЛЕ ЛОСОСЯ 
В ТАЙСКОМ МАРИНАДЕ 

220Г 750Р

ШАШЛЫК КУРИНЫЙ 
В ТОМАТНО-МАСЛЯНОМ 
МАРИНАДЕ 



ПИЦЦА ЧИЗБУРГЕР 

ПЕППЕРОНИ

ОСТРАЯ МЯСНАЯ BBQ 

С МОРЕПРОДУКТАМИ 

С ВЕТЧИНОЙ И ГРИБАМИ 

С ГРУШЕЙ И ГОРГОНЗОЛОЙ 

ЧЕТЫРЕ СЫРА 

МАРГАРИТА

ХЛЕБ

РИМСКАЯ 
ПИЦЦА

ДЕСЕРТЫ

ГАРНИРЫ

СОУСЫ

80Г

790Р

810Р

450Р

480Р

450Р

210Р

180Г

410Р

820Р

850Р

740Р

750Р

720Р

620Р

490Г

390Г

450Г

125Г

50Г

100Г

125Г

570Г

440Г

420Г

380Г

350Г

150Р

310Р220Г

ТОРТ МАНГО-МАРАКУЙЯ

МЕДОВИК 

ЧИЗКЕЙК ШОКОЛАДНЫЙ 

ЧИЗКЕЙК КЛАССИЧЕСКИЙ 

МОРОЖЕНОЕ В АССОРТИМЕНТЕ 

330Р

450Р

290Р

370Р

290Р

150Г

120Р50Г

150Г

150Г

150Г

150Г

БАТАТ ФРИ 

BBQ / СМЕТАНА / БЛЮ ЧИЗ /
СЫРНЫЙ / ТАРТАР / ТЕРИЯКИ

КАРТОФЕЛЬ ПО-ДЕРЕВЕНСКИ 

ШАМПИНЬОНЫ НА ГРИЛЕ 

ОВОЩИ НА ГРИЛЕ 

КАРТОФЕЛЬ ФРИ 

БАГЕТ С ЧЕСНОКОМ

ФОКАЧЧА С ПЕСТО 



КОНЬЯК
MARETT VS 1150Р

КОКТЕБЕЛЬ 11 490Р

COURIERRE VSOP 570Р

40МЛ

40МЛТЕКИЛА

BUEN AMIGO GOLD

BUEN AMIGO SILVER

520Р

490Р

ВОДКА
ЦАРСКАЯ ОРИГИНАЛЬНАЯ 

SIBERIAN EXPRESS

BELUGA TRANSATLANTIC

ЧАВЫЧА

GASTRONOM №4

330Р

470Р

550Р

310Р

350Р

GASTRONOM №7 350Р

40МЛ

ВИСКИ
NUCKY THOMPSON 3 Y.O. 390Р

CHIVAS REGAL 12 Y.O. 790Р

BLACK RAM 480Р

AUCHENTOSHAN 12 Y.O. 880Р

CRABBIE 13 Y.O. 950Р

THE FAMOUS GROUSE FINEST 490Р

40МЛ

JAMESON 590Р

LOCOMOTIVE 103 490Р

WEST CORK SINGLE POT STILL 950Р

JIM BEAM 550Р

BOLD THADY 510Р

JACK DANIEL’S 590Р

480РSEA WITCH
590РROYAL RANTHAMBORE



ДЖИН
GORDON’S

BROOM DRY GIN 

BOMBAY SAPPHIRE 

610Р

480Р

690Р

40МЛ

РОМ
FLOR DE CANA 5 ANEJO 

FLOR SANTA CRUZ BLANCO 

OAKHEART ORIGINAL 

580Р

530Р

490Р

40МЛ

ДОМАШНИЕ 
НАСТОЙКИ 
ЧЕРНАЯ СМОРОДИНА 

КЛЮКОВКА

ЧЕРНИКА

310Р

310Р

310Р

ГРАНАТ

ЛИМОНЧЕЛЛО

310Р

310Р

КЛУБНИКА

МАЛИНА

СЛИВОВАЯ

310Р

310Р

310Р

ВИШНЯ

ОБЛЕПИХОВАЯ

310Р

310Р

ЛЕМОНГРАСС-ИМБИРЬ

ПРЯНАЯ ГРУША 

СВЕКОЛЬНАЯ С ИМБИРЕМ 

310Р

310Р

310Р

ЛАВАНДА-ОГУРЕЦ 

МЯТНЫЙ КОФЕ 

310Р

310Р

ХРЕНОВУХА

DIABLO

310Р

310Р

40МЛ

ЯБЛОКО-ЛАЙМ 

ЦИТРУС

КИВИ-ЩАВЕЛЬ 

310Р

310Р

310Р

АНАНАС-КИВИ 

БАУНТИ

310Р

310Р

СОЛЁНАЯ КАРАМЕЛЬ 

ШОКОЛАД

БАНАНОВАЯ

310Р

310Р

310Р

СЕТ НАСТОЕК №1 (6ШТ. НА ВЫБОР) 

СЕТ НАСТОЕК №2 (12ШТ. НА ВЫБОР) 

1550Р

3000Р

ПЬЯНАЯ РУЛЕТКА 3100Р



125МЛ 750МЛ

КРАСНЫЕ
ВИНА
SAPERAVI    
САПЕРАВИ, ГРУЗИЯ, СУХОЕ

470Р 2800Р

KINDZMARAULI   
КИНДЗМАРАУЛИ, ГРУЗИЯ, ПОЛУСЛАДКОЕ

470Р 2800Р

CASTRO REGIO             
КАСТРО РЕДЖИО, ИСПАНИЯ, ПОЛУСЛАДКОЕ 

520Р 3100Р

SANTA CAROLINA 
ESTELAR CABERNET                  
САНТА КАРОЛИНА, ЧИЛИ, СУХОЕ

620Р 3700Р

CONTI SERRISTORI CHIANTI                                  
КОНТИ СЕРРИСТОРИ КЬЯНТИ, ИТАЛИЯ, СУХОЕ

660Р 3950Р

COLOMBELLE MERLOT TANNAT                              
КОЛОМБЕЛЬ МЕРЛО ТАННАТ, 
ФРАНЦИЯ, ПОЛУСУХОЕ

680Р 4050Р

125МЛ 750МЛ

ИГРИСТЫЕ 
ВИНА 
BRUNI PROSECCO
БРУНИ ПРОСЕККО, ИТАЛИЯ, СУХОЕ 

660Р 3950Р

ALFABETO DOLCE
АЛЬФАБЕТО ДОЛЬЧЕ, ИТАЛИЯ, ПОЛУСЛАДКОЕ 

610Р 3650Р

ALFABETO BRUT                                                 
АЛЬФАБЕТО БРЮТ , ИТАЛИЯ, БРЮТ

610Р 3650Р

VYSOKIY BEREG RIESLING BRUT                        
ВЫСОКИЙ БЕРЕГ РИСЛИНГ, РОССИЯ, БРЮТ

470Р 2800Р

125МЛ 750МЛ

БЕЛЫЕ 
ВИНА 
TSINANDALI
ЦИНАНДАЛИ, ГРУЗИЯ, СУХОЕ

470Р 2800Р

ALAZANI VALLEY                                                
АЛАЗАНСКАЯ ДОЛИНА, ГРУЗИЯ, ПОЛУСЛАДКОЕ

470Р 2800Р

MARE & GRILL VINHO VERDE                              
МАРЕ & ГРИЛЬ ВИНЬЮ ВЕРДЕ, 
ПОРТУГАЛИЯ, ПОЛУСУХОЕ

680Р 4050Р

CAROLINA RESERVA 
SAUVIGNON BLANC             
КАРОЛИНА РЕЗЕРВА СОВИНЬОН 
БЛАН, ЧИЛИ, СУХОЕ

620Р 3700Р

NIK WEIS ST. URBAN RIESLING                          
НИК ВАЙС УРБАН РИСЛИНГ, 
ГЕРМАНИЯ, ПОЛУСУХОЕ

660Р 3950Р

NUVOLE CHARDONNAY                                       
НУВОЛЕ ШАРДОНЕ, РОССИЯ, СУХОЕ

470Р 2800Р

PINOT GRIGIO                                                    
ПИНО ГРИДЖИО, ИТАЛИЯ, ПОЛУСУХОЕ

620Р 3700Р



ДОМАШНИЕ 
ЛИМОНАДЫ

ВОДА / СОКИ /
НАПИТКИ
RICH COLA

AQUA DIVINA 

RICH TONIC

280Р

250Р

280Р

500МЛ

330МЛ

330МЛ

СОК "RICH" В АССОРТИМЕНТЕ 
REDBULL

АПЕЛЬСИНОВЫЙ ФРЕШ 
250Р

340Р

490Р

ГРАНАТОВЫЙ С МЯТОЙ 

МАЛИНА-ЛАЙМ 

ЦИТРУСОВЫЙ

850Р

850Р

1000МЛ400МЛ

850Р

ДЮШЕС
ЯБЛОКО-ОГУРЕЦ 

МАНГО-МАРАКУЙЯ 

850Р

850Р

850Р

390Р

390Р

390Р

390Р

390Р

390Р

250МЛ

250МЛ

200МЛ

125МЛ 750МЛ

РОЗОВЫЕ
ВИНА
VYSOKIY BEREG ZWEIGELT
ВЫСОКИЙ БЕРЕГ ЦВАЙГЕЛЬТ, РОССИЯ, СУХОЕ

470Р 2800Р

CAROLINA RESERVA ROSE
КАРОЛИНА РЕСЕРВА РОЗЕ, ЧИЛИ, СУХОЕ

ЖАЖДА BEER LAGER 
СВЕТЛОЕ ФИЛЬТРОВАННОЕ, 4.2%

ЖАЖДА DARK 
ТЕМНОЕ ФИЛЬТРОВАННОЕ, 4.5%

KRUSOVICE SVETLE
СВЕТЛОЕ ФИЛЬТРОВАННОЕ, 4.2%

EDELWEISS WHEAT BEER
СВЕТЛОЕ НЕФИЛЬТРОВАННОЕ, 4.9%

BLACK SHEEP IRISH STOUT
ТЕМНЫЙ СТАУТ, 4.0%

KRUSOVICE Б/А
БУТ., СВЕТЛОЕ ФИЛЬТРОВАННОЕ, 0%

620Р 3700Р

ПИВО 

430Р 530Р

430Р 530Р

430Р 530Р

350Р

330МЛ 500МЛ

380Р 480Р

380Р 480Р



БЕЗАЛКОГОЛЬНЫЕ
КОКТЕЙЛИ

ПИНА КОЛАДА 

МОХИТО КЛАССИЧЕСКИЙ 

420Р

420Р

КЛУБНИЧНЫЙ ШЕЙК 

ВАНИЛЬНЫЙ ШЕЙК 

480Р

480Р

БАНАНОВЫЙ ШЕЙК 

ШОКОЛАДНЫЙ ШЕЙК 

480Р

480Р

380МЛ

КОФЕ

АМЕРИКАНО 120/250МЛ 250/320Р

ЭСПРЕССО 40/80МЛ 210/270Р

ЛАТТЕ КЛАССИЧЕСКИЙ 230/380МЛ 290/420Р

КАПУЧИНО 200/300МЛ 280/370Р

ГЛЯСЕ 180МЛ 380Р

ФЛЭТ УАЙТ 200МЛ 340Р

АЙРИШ-КОФЕ 180МЛ 490Р

РАФ КЛАССИЧЕСКИЙ 230МЛ 380Р

БЕЙЛИЗ-КОФЕ 180МЛ 490Р

КАЛУА-КОФЕ 180МЛ 490Р

ЧАЙ
АССАМ КЛАССИЧЕСКИЙ 450Р

600МЛ

ЦЕЙЛОНСКИЙ С ЧАБРЕЦОМ 450Р

ЯПОНСКАЯ СЕНЧА 490Р

490РЭРЛ ГРЕЙ 

550РЖАСМИНОВЫЙ У ЛУН

АЛТАЙСКИЕ ТРАВЫ 570Р

590РИМБИРЬ-ЛИМОН

610РМАЛИНА-АПЕЛЬСИН

610РОБЛЕПИХОВЫЙ

МОЛОЧНЫЙ У ЛУН 550Р



АЛКОГОЛЬНЫЕ 
КОКТЕЙЛИ
“ЖАЖДА” 
ЧЁРНАЯ СМОРОДИНА, АБСЕНТ, 
БРЮТ, АПЕЛЬСИНОВЫЙ СОК

380МЛ 690Р

ЛОНГ АЙЛЕНД АЙС ТИ 
ВОДКА, ДЖИН, ТЕКИЛА, РОМ,
АПЕЛЬСИНОВЫЙ ЛИКЕР, КОЛА

380МЛ 750Р

БЛЮ МАЗАФАКА 
ВОДКА, ДЖИН, ТЕКИЛА, РОМ,
ЛИКЕР БЛЮ КЮРАСАО, СПРАЙТ

380МЛ 750Р

ЗЕЛЕНАЯ ФЕЯ 
ВОДКА, ДЖИН, ТЕКИЛА, РОМ, ЛИКЕР БЛЮ 
КЮРАСАО, ДЫННЫЙ ЛИКЕР, АБСЕНТ, ЭНЕРГЕТИК

380МЛ 780Р

ПОСЛЕДНЯЯ НАДЕЖДА 
ВОДКА, ДЖИН, ТЕКИЛА, РОМ, АПЕЛЬСИНОВЫЙ 
ЛИКЕР, БРЮТ, МАЛИНОВЫЙ СИРОП

380МЛ 750Р

MOJITO КЛАССИЧЕСКИЙ
СВЕТЛЫЙ РОМ, ЛАЙМ, МЯТА, СОДОВАЯ

380МЛ 670Р

MOJITO ЭНЕРГЕТИК 
СВЕТЛЫЙ РОМ,  ЛАЙМ, МЯТА, ЭНЕРГЕТИК

380МЛ 690Р

АПЕРОЛЬ СПРИТЦ 
АПЕРОЛЬ, БРЮТ, СОДОВАЯ

350МЛ 690Р

МАРТИНИ ФИЕРО ТОНИК 
МАРТИНИ ФИЕРО, ТОНИК

250МЛ 550Р

ДЕВУШКА С ВЕНЕРЫ 
МАРТИНИ ФИЕРО, ДЖИН, 
АПЕЛЬСИНОВЫЙ СОК, СИРОП ФИАЛКИ

380МЛ 680Р

НЕПОРОЧНАЯ
АПЕРОЛЬ, ВОДКА, ЛИКЕР БУЗИНЫ, 
АПЕЛЬСИНОВЫЙ СОК, СОК ЛИМОНА, БЕЛОК

150МЛ 630Р

ЧЕРНАЯ КРОВЬ 
ЯГЕРМЕЙСТЕР, ЛИКЕР БЛЮ КЮРАСАО, СПРАЙТ

420МЛ 690Р

ВОЛНЕНИЕ
АПЕРОЛЬ, ДЫННЫЙ ЛИКЕР, СОДОВАЯ

320МЛ 630Р

АПЕРОЛЬ МИСТ 
АПЕРОЛЬ, СВЕТЛОЕ ПИВО, СОК ЛИМОНА

350МЛ 690Р

ГОЛУБАЯ ЛАГУНА 
ВОДКА, ЛИКЕР БЛЮ КЮРАСАО, ТОНИК

380МЛ 650Р

BANANA COLADA 
БАНАНОВЫЙ ЛИКЕР, АЙРИШ КРИМ, 
СЛИВКИ, АНАНАСОВЫЙ СОК

350МЛ 590Р

EXTAZY
ВОДКА, ПЕРСИКОВЫЙ ЛИКЕР, АНАНАСОВЫЙ 
СОК, СИРОП ПОПКОРНА, СОК ЛАЙМА, СОДОВАЯ

380МЛ 690Р

РОУТ 66 
ДЖИН, ТЕКИЛА, ЛИКЕР БЛЮ 
КЮРАСАО, АНАНАСОВЫЙ СОК

380МЛ 690Р

МАЙ ТАЙ 
СВЕТЛЫЙ И ТЕМНЫЙ РОМ, АПЕЛЬСИНОВЫЙ 
ЛИКЕР, АНАНАСОВЫЙ СОК, МИНДАЛЬНЫЙ 
СИРОП, СОК ЛАЙМА

380МЛ 690Р

ПРЕДСМЕРТНАЯ PARTY 
ВОДКА, ТЕКИЛА, ДЖИН, РОМ, ЯГЕРМЕЙСТЕР, 
НАСТОЙКА КЛУБНИКИ, НАСТОЙКА МАЛИНЫ, 
СОДОВАЯ

420МЛ 830Р

ФЕТИШ 
ВИСКИ, ТЕКИЛА, АПЕЛЬСИНОВЫЙ СОК, 
СОК ЛАЙМА, КОЛА

420МЛ 690Р



АЛКОГОЛЬНЫЕ 
КОКТЕЙЛИ
ТЕКИЛА САНРАЙЗ 
ТЕКИЛА, АПЕЛЬСИНОВЫЙ СОК, ГРЕНАДИН

320МЛ 650Р

БЕЛЫЙ РУССКИЙ 
ВОДКА, СЛИВКИ, КОФЕЙНЫЙ ЛИКЕР

250МЛ 650Р

НЕГРОНИ
ДЖИН, ВЕРМУТ, КАМПАРИ

250МЛ 690Р

ВИСКИ-КОЛА 
ВИСКИ “SEA WITCH”, КОЛА

250МЛ 590Р

ВИСКИ САУЭР 
БУРБОН, БЕЛОК, СОК ЛИМОНА, 
САХАРНЫЙ СИРОП

200МЛ 590Р

ДЖИН-ТОНИК 
ДЖИН “BROOM DRY GIN”, ТОНИК, 
СЛАЙСЫ ОГУРЦА

250МЛ 590Р

OAKHEART-КОЛА 
РОМ “OAKHEART”, КОЛА, ЛАЙМ)

250МЛ 590Р

ВОДКА-REDBULL 
ВОДКА, REDBULL, ЛИМОН

250МЛ 590Р

Б-52 
КОФЕЙНЫЙ ЛИКЕР, АЙРИШ КРИМ, 
АПЕЛЬСИНОВЫЙ ЛИКЕР

40МЛ 490Р

Б-53 
КОФЕЙНЫЙ ЛИКЕР, АЙРИШ КРИМ, АБСЕНТ

40МЛ 490Р

ТИРАМИСУ
ЧЕРНОСМОРОДИНОВЫЙ ЛИКЕР, АЙРИШ КРИМ, 
КОФЕЙНЫЙ ЛИКЕР, СЛИВКИ, КОРИЦА

40МЛ 490Р

РЫЖАЯ СОБАКА 
САМБУКА, ТЕКИЛА, ТАБАСКО

40МЛ 490Р

ГЛИНТВЕЙН
ВИНО, ЦЕДРА ФРУКТОВ, СПЕЦИИ

400МЛ 580Р

ГОРЯЧИЙ АПЕРОЛЬ 
АПЕРОЛЬ, БЕЛОЕ ВИНО, 
АНАНАСОВЫЙ СОК, СПЕЦИИ

400МЛ 580Р

ЯБЛОЧНЫЙ СТАС 
СВЕТЛЫЙ РОМ, ДЫННЫЙ ЛИКЕР, 
ЯБЛОЧНЫЙ СОК, ЗЕЛЕНОЕ ЯБЛОКО

380МЛ 690Р

НОЧЬ НА КУБЕ 
ЯГЕРМЕЙСТЕР, РОМ, БАНАНОВЫЙ ЛИКЕР, 
АНАНАСОВЫЙ СОК, ЯБЛОЧНЫЙ СОК

300МЛ 690Р

ВИТАМИНКА
ЛИМОНЧЕЛЛО, АПЕЛЬСИНОВЫЙ ЛИКЕР, 
АПЕЛЬСИНОВЫЙ СОК, СОК ЛИМОНА

350МЛ 690Р

ЛАМБАДА
СВЕТЛЫЙ РОМ, ЛИКЕР БЛЮ КЮРАСАО, 
КОКОСОВЫЙ ЛИКЕР, АНАНАСОВЫЙ СОК, 
СОК ЛАЙМА

350МЛ 690Р
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